
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 

(МБОУ СОШ № 22) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

7 сентября  2023                    №134/2-д 
г.Узловая 

 
 
О  подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году 
 

      На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством 
образования от 17.08.2023 08/23-8000/СС  

  
приказываю: 
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в период с 22.09.2023 по 
26.10.2023 на базе МБОУ СОШ № 22. 

2. Заместителю директора по УВР И.А. Измайловой в своей работе 
руководствоваться организационно-технологической моделью проведения школьного 
этапа всероссийской Олимпиады школьников в Узловском районе в 2023-2024 учебном 
году, разработанной комитетом образования администрации МО Узловский район . 

3. Олимпиады школьников по предметам: физика, биология, химия, астрономия, 
математика, информатика провести с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Олимпиада в тестирующей системе uts.sirius.online. 
Время предоставления доступа к олимпиадным заданиям: 08.00 – 20.00. 
Олимпиады школьников по предметам: литература, история, физическая культура, 
иностранный язык, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности, право, 
технология, география, обществознание провести в очной форме в образовательном 
организации.  

Начало соревновательного тура в школе – 10.00 по московскому времени.  
4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады и состав школьных 

предметных комиссий (Приложение №1 к Приказу).,Утвердить Состав школьных 
предметных комиссий(Приложение№ 2 к Приказу)., Утвердить списочный состав 
учащихся школьного этапа ВсОШ.( Приложение №3 к Приказу)., 

5. Заместителя директора по УВР И. А. Измайлову назначить ответственной за 
подготовку и   проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников. 

6. Заместителя директора по УВР И.А. Измайлову назначить ответственной за 
тиражирование заданий по количеству участников Олимпиады и членов жюри. 

7. Назначить Ю.Н. Литвиненко  ответственным за обеспечение безопасности жизни и 
здоровья участников Олимпиады 

9. Классным руководителям организовать своевременное ознакомление родителей 
(законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, получения письменного согласия на обработку персональных данных, 



публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»:  
- И.А. Измайловой обеспечить соблюдение  Требований  по  проведению 

Олимпиады,  составленными  Образовательным  фондом  «Талант  и успех», 
формирование персонализированных итоговых результатов; 

- руководствоваться  информационными  материалами сопровождения  Олимпиады,  
доступными  на  официальном  сайте https://siriusolymp.ru/; 

- Д.П. Корсакову обеспечить  доступ всем участникам к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», предоставить участникам Олимпиады доступ к 
платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с предоставленной Образовательным 
центром «Сириус». 

11. Заместителю директора по УВР И.А. Измайловой своевременно вносить сведения в 
автоматическую информационную систему «Обобщение информации ВсОШ в регионе» 
(http\\ol.rcoi71.ru). 

12. Д.П. Корсакову разместить информацию о проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, график ее проведения в общедоступном для 
обучающихся и родителей месте, на сайте общеобразовательной организации. 

13. Председателям жюри предоставить каждому участнику задание олимпиады, 
черновики и листы для ответов с печатью школы. В своей работе руководствоваться 
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 
Олимпиады школьников в Узловском районе в 2023/24 учебном году, разработанной 
комитетом образования администрации МО Узловский район . 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор ________________М.Ю. Чиркова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                               



                                                                                                                                  
   
                                                                   Приложение №1 к приказу  от 07.09.2023 №134/2-д 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023/24 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предметы Дата проведения Форма проведения 

 Обществознание 22.09.2023 (пятница) Очно 

 Литература 26.09.2023 (вторник) Очно 

 Физика (7-11 классы) 27.09.2023 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 История 28.09.2023 (четверг) Очно 

 Физическая культура 03.10.2023 (вторник) Очно 

 Химия (7-11 классы) 04.10.2023 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 Английский язык 05.10.2023 (четверг) Очно 

 Астрономия (5-11 классы) 06.10.2023 Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 Немецкий язык 10.10.2023 (вторник) Очно 

 Французский  язык 10.10.2023 (вторник)  Очно 

 Биология (5-11 классы) 11.10.2023  (среда) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 Русский язык 12.10.2023 (четверг) Очно  

 Математика (7-11 классы) 17.10.2023 (вторник) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 Математика (4-6 классы) 18.10.2023 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 Право 19.10.2023 (четверг) Очно 

 Основы безопасности 
жизнедеятельности 20.10.2023 (пятница) Очно 

 Технология 24.10.2023 (вторник) Очно 

 Информатика (5-11 классы) 25.10.2023 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius.online 

 География 26.10.2023 (четверг) Очно 

 
 
 

 
 



 
 
                                                                  Приложение №2 к приказу  от 07.09.2023 №134/2-д 
 
                                        Состав школьных предметных комиссий: 
 

№ 
п/п 

Предмет Классы Дата  
проведения 

Члены предметного жюри 

1 Обществознание 
 

5-11 22.09.2023 Председатель – Катылкина Ж. В. 
Ассистенты – Илюхина О. А., 
Измайлова И. А. 

2 Литература 5-11 26.09.2023 Председатель- Ермолинская С. В. 
Ассистенты – Воротилина Т. А., 
Лепёхина И. В. 

3 История 5-11 28.09.2023 Председатель – Катылкина Ж. В. 
Ассистенты – Илюхина О. А., 
Измайлова И. А. 

4 Физическая 
культура 

5-11 03.10.2023 Председатель – Муругова В. Д., 
Ассистенты –Павлов Е. 
А.,Измайлова И. А 

5 Английский 
язык 

5-11 05.10.2023 Председатель – Кулакова А. В. 
Ассистенты – Чунихина Н. М., 
Богданова В. А. 

6 Русский язык 5-11 12.10.2023 Председатель- Ермолинская С. В. 
Ассистенты – Воротилина Т. А., 
Лепёхина И. В. 

7 Право 5-11 19.10.2023 Председатель – Катылкина Ж. В. 
Ассистенты – Илюхина О. А., 
Измайлова И. А. 

8 ОБЖ 5-11 20.10.2023 Председатель – Павлов Е. А.  
Ассистенты – Муругова В. Д., 
Воронцова Н. А. 

9 Технология 5-11 24.10.2023 Председатель – Гольцверт И. В. 
Ассистенты – Муругова В. Д., 
Кулакова А. В. 

10 География 5-11 26.10.2023 Председатель – Измайлова И. А. 
Ассистенты - Катылкина Ж. В., 
Илюхина О. А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                    Приложение №3 к приказу  от 07.09.2023 №134/2-д 

Списочный состав учащихся школьного этапа всероссийской олимпиады 
 школьников в 2023/24 учебном году 

№ 
п/п 

Название 
предмета 

Кол- во 
уч- ков 

Класс Ф.И. учащихся 

1 Русский язык 8 4 Мухамадеева Полина Вадимовна 
Волкова Анна Дмитриевна 
Галкина Варвара Алексеевна 
Бледных Семен Генриевич 
Пряхина Варвара Алексеевна 
Афонин Артем Сергеевич 
Максимова Елизавета Викторовна 
Трифонов Дамир Камаридинович 

2 Математика 8 4 Галкина Варвара Алексеевна 
Бледных Семен Генриевич 
Пряхина Варвара Алексеевна 
Афонин Артем Сергеевич 
Мухамадеева Полина Вадимовна 
Волкова Анна Дмитриевна 
Журо Степан Алексеевич 
Агаджанян Давид Саргисович 

3 

     Литература 
 

       человек 

6 5 Фахритдинова Ходжара 
Потапова Александра Сергеевна 
Суворова Бажена Сергеевна 
Черкасов Владислав 
Панин РоманАндреевич 
Дульнев Тимофей Алексеевич 

7 6 Колеватов Богдан Русланович 
Худоконенко Арсений Викторович 
Аппазова Евгения Федоровна 
Бледных Илья Генриевич 
Комиссарова Анна Юрьевна 
ПоповаДарья Сергеевна 
Булавко Ксения Константиновна 

6 7 Борисов Иван Андреевич 
Белянин Артем Александрович 
Гридчина Татьяна Дмитриевна 
Нархова Анна Александровна 
Трякина Арина Вадимовна 
Филиппи Елизавета Фёдоровна 
 

6 8 Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Матвейшина Евгения Андреевна 
Мизерова Дарья Сергеевна 
Матвеева Елизавета Львовна 
Зубатова Дарья Павловна 
Голошумова Полина Дмитриевна 

7 9 Семяшкина София Евгеньевна 
Вагенлейтнер Андрей Андреевич 
Сизова Дарья Романовна 
Коняева Ксения Александровна 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Ганчарук Дарья Олеговна 



Шевцова Дарья Витальевна 
2 10 Калинин Владислав Александрович 

Редько Анна Александровна  
4 11 Астахова Екатерина Алексеевна 

Смирнова Дарья Дмитриевна 
Мишина Софья Андреевна 
Финогенова Карина Павловна 

4 

История 
 человек 

 
 

4 5 Черкасов Владислав Владиславович 
Трофимова Софья Юрьевна 
Гайдуков Даниил Сергеевич 
Панин Роман Андреевич 

7 6 Абаджян Лена  Андраниковна 
Белоусова Софья Владимировна 
Бирюков Егор Дмитриевич 
Сертаков Егор Евгеньевич 
Финогенов Максим Павлович 
Комиссарова Анна Юрьевна 
Корноухов Дмитрий Вадимович 

6 7 Мартынкин Михаил Александрович 
Соболев Дмитрий Сергеевич 
Здоров Дмитрий Сергеевич 
Борисов Иван Андреевич 
Быкова Арина Андреевна 
Бондарев Ярослав Михайлович 

7 8 Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Полторыхин Илья Александрович 
Царенкова Полина Дмитриевна 
Юдина Мария Михайловна 
Мизерова Дарья Сергеевна 
Матвейшина Евгения Андреевна 
Голошумова Полина Дмитриевна 

7 9 Ганчарук Дарья Олеговна 
Поляруш Владислав Сергеевич 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Чекмазов Егор Васильевич 
Коняева Ксения Александровна 
Сычев Глеб Алексеевич 
Фетисов Юрий Станиславович 

3 10 Крылова Екатерина Романовна 
Вилков Максим Дмитриевич 
Краузе Каролина Алексеевна 

 

 

7 11 Финогенова Карина Павловна 
Клепиков Денис Олегович 
Тихонова Екатерина Алексеевна 
Подшибякина Виктория 
Александровна 
Обухова Мария Сергеевна 
Аветисян Меланя Ваагновна 

5 Физическая 
культура 

 
человек 

8 5 Балабин Евгений Витальевич 
Бондарев Олег Михайлович 
Баранова Вероника Александровна 
Попова Дарья Борисовна 
Гаврилова Вероника Павловна 
Масленников Артем Дмитриевич 



Безбородова Алена Максимовна 
Бабичев Владимир Сергеевич 

12 6 Орешина Варвара Николаевна 
Попова Дарья Сергеевна 
Корноухов Дмитрий Вадимович 
Мыцыков Владислав Валерьевич 
Телков Андрей Александрович 
Колеватов Богдан Русланович 
Шалимова Алина Александровна 
Крапчатова Анастасия Дмитриевна 
Бледных Илья Генриевич 
Темников Матвей Владимирович 
Щедрина Ульяна Андреевна 
Абаджян Лена Андраниковна 

8 7 Шульц Никита Романович 
Чикачев Никита Сергеевич 
Новиков Дмитрий Сергеевич 
Чибисова Валерия Константиновна 
Погонин Всеволод Константинович 
Белянин Илья Игоревич 
Сиротова Мирослава Юрьевна 
Самигулина Виктория 
Александровна 

8 8 Гуряков Семен Алексеевич 
Шишиморов Игорь Сергеевич 
Тугова Алиса Владимировна 
Окунев Александр Романович 
Царенкова Полина Дмитриевна 
Зубатова Дарья Павловна 
Симонов Кирилл Александрович 
Фёдорова Варвара Андриановна 

6 9 Личевский Ярослав Дмитриевич 
Козлова Александра Максимовна 
Федосов Сергей Иванович 
Гольцверт Вадим Андреевич 
Лупахина Полина Дмитриевна 
Жукова Диана Алексеевна 

4 10 Хихловский Егор Игоревич 
Хохлов Никита Александрович 
Опимах Диана Сергеевна 
Корсакова Софья Дмитриевна 

6 11 Васильев Егор Шамильевич 
Клепиков Денис Олегович 
Павлов Станислав Евгеньевич 
Подшибякина Виктория Александровна 
Обухова Мария Сергеевна 
Финогенова Карина Павловна 

 6 

Физика 
 

человек 

4 8 Икрамов Сергей Юрьевич 
Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Васильев Александр Николаевич 
Белоусова Виктория Дмитриевна 

7 9 Кушнеренко Вячеслав 
Владимирович 
Троишников Никита Иванович 



Личевский Ярослав Дмитриевич 
Мыцыков Ярослав Валерьевич 
Барковский Денис Владимирович 
Рощупкин Иван Алексеевич 
Зимин Вадим Денисович 

5 10 Краузе Каролина Алексеевна 
Дремин Артем Александрович 
Абашкина Анастасия Антоновна 
Чесноков Александр Николаевич 
Хохлов Никита Александрович 

2 11 Сальник Дмитрий Иванович 
Павлов Станислав Евгеньевич 

7 

Английский 
язык 

 
 человек 

 

8 5 Потапова Александра Сергеевна 
Суворова Бажена Сергеевна 
Черкасов Владислав Владиславович 
Гаврилова Вероника Павловна 
Панин Роман Андреевич 
Базаркина Ангелина Александровна 
Марутян Элеонора Семёновна 
Фахритдинова Хочара Валичоновна 
 

8 6 Абяджян Лена Андраниковна 
Белоусова Софья Владимировна 
Щедрина Ульяна Андреевна 
Орешина Варвара Николаевна 
Попова Дарья Сергеевна 
Колеватов Богдан Русланович 
Лучников Алексей Алексеевич 
Телков Андрей Александрович 

10 7 Мартынкин МихаилАлександрович 
Нархова Анна Александровна 
Трякина Арина Вадимовна 
Гридчина Татьяна Дмитриевна 
Осипова Виктория Валерьевна 
Сёмина Софья Александровна 
Белянин Артем Александрович 
Белянин Илья Игоревич 
Бондарев Ярослав Михайлович 
Рашавец Артём Сергеевич 
 

9 8 Голошумова Полина Дмитриевна 
Ежакова Арина Антоновна 
Бельдюгов Даниил Дмитриевич 
Мизерова Дарья Сергеевна 
Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Обухова Софья Сергеевна 
Баранов Даниил Александрович 
Матвеева Елизавета Львовна 
Пульбер Иван Андреевич 

7 9 Семяшкина София Евгеньевна 
Удовкин Даниил Владимирович 
Лупахина Полина Дмитриевна 
Сизова Дарья Романовна 
Коняева Ксения Александровна 



Ганчарук Дарья Олеговна 
Родина Елизавета Александровна 

3 10 Калинин Владислав Александрович 
Корсакова Софья Дмитриевна 
Редько Анна Александровна 

3 11 Земсков Алексей Александрович 
Максимов Марк Андреевич 
Яковлев Степан Владимирович 

8 

Биология  
человека 

 

3 6 Сертаков Егор Евгеньевич 
Абаджян Лена Андраниковна 
Попова Дарья Сергеевна 

3 7 Нархова Анна Александровна 
Семина Софья Александровна 
Быкова Арина Андреевна 

4 8 Карманников Сергей Сергеевич 
Матвеева Елизавета Львовна 
Голошумова Полина Дмитриевна 
Мизерова Дарья Сергеевна 

4 9 Ганчарук Дарья Олеговна 
Сизова Дарья Романовна 
Удовкин Даниил Владимирович 
Родина Елизавета Александровна 
Родина Елизавета Александровна 

2 10 Калинин Владислав Александрович 
Рубцов Александр Дмитриевич 

3 11 Федорва Полина Сергеевна 
Журавлева Дарья Константиновна 
Дорошенко Юлия Дмитриевна 

9 

Русский язык 
человек 

   
4 5 Баранова Вероника Александровна 

Базаркина Ангелина Александровна 
Трофимова Софья Юрьевна 
Суворова Бажена Сергеевна 

10 6 Шалимова Алина Александровна 
Худоконенко Арсений Викторович 
Колеватов Богдан Русланович 
Абаджян Лена Андраниковна 
Аппазова Евгения Федоровна 
Щедрина Ульяна Андреевн 
Комиссарова Анна Юрьевна 
Кочорова Венера Талантбековна 
Орешина Варвара Николаевна 
Попова Дарья Сергеевна 

8 7 Бухарова Ксения Алексеевна 
Белянин Илья Игоревич 
Бондарев Ярослав Михайлович 
Филиппи Елизавета Федоровна 
Гридчина Татьяна Дмитриевна 
Мартынкин Михаил Алексанрович 
Нархова Анна Александровна 
Трякина Арина Вадимовна 

7 8 Мизерова Дарья Сергеевна 
Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Матвейшина Евгения Андреевна 



Белоусова Виктория Дмитриевна 
Матвеева Елизавета Львовна 
Царенкова Полина Дмитриевна 
Голошумова Полина Дмитриевна 

6 9 Вагенлейтнер Андрей Андреевич 
Семяшкина София Евгеньевна 
Коняева Ксения Александровна 
Сизова Дарья Романовна 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Ганчарук Дарья Олеговна 

5 10 Калинин Владислав Александрович 
Редько Анна Александровна 
Краузе Каролина Алексеевна 
Ушакова Юлия Михайловна 
Крылова Екатерина Романовна 

7 11 Журавлева Дарья Константиновна 
Мишина Софья Андреевна 
Федорова Полина Сергеевна 
Аветисян Меланя Ваагновна 
Смирнова Дарья Дмитриевна 
Астахова Екатерина Алексеевна 
Финогенова КаринаПавловна 

 
4 

8 
Карманников Сергей Сергеевич 
Бельдюгов Даниил Дмитриевич 
Баранов Даниил Александрович 
Пульбер Иван Андреевич 

4 9 Вагенлейтнер Андрей Андреевич 
Гольцверт Вадим Андреевич 
Личевский Ярослав Дмитриевич 
Поляруш Владислав Сергеевич 

 
 

3 10 Рубцов Александр Дмитриевич 
Вилков Максим Дмитриевич 
Чесноков Александр Николаевич 

 

 

5 11 Сальник Дмитрий Иванович 
Павлов Станислав Евгеньевич 
Пирогов Денис Сергеевич 
Муратов Константин Сергеевич 
Ануфриев Владислав Викторович 
 

11 
        Право 
      человек 
 
 
 

4 10 Редько Анна Александровна 
Крылова Екатерина Романовна 
Вилков Максим Дмитриевич 
Чесноков Александр Николаевич 

4 11 Финогенова Карина Павловна 
Аветисян Меланя Ваагновна 
Денисова Дарья Владимировна 
Сычева Дарья Вячеславовна 

12 Химия 
 человек 

 
 

3 9 Ганчарук Дарья Олеговна 
Лупахина Полина Дмитриевна 
Удовкин Даниил Владимирович 

2 10 Калинин Владислав Александрович 
Мингалимова Дарья Вадимовна 



2 11 Федорова Полина Сергеевна 
Дорошенко Юлия Дмитриевна 

13 Астрономия 
человек 

 
 

3 11 Сальник Дмитрий Иванович 
Павлов Станислав Евгеньевич 
Сычева Дарья Вячеславовна 

14 

Технология 
  человека 

 

8 5 Суворова Бажена Сергеевна 
Фахритдинова Ходжора 
Валеджановна 
Кочуева Мария Ивановна 
Базаркина Ангелина Александровна 
Балабанова Александра 
Станиславовна 
Балабин Даниил Витальевич 
Бондарев Олег Михайлович 
Гайдуков Даниил Сергеевич 

6 6 Шалимова Арина Максимовна 
Шумова Алена Сергеевна 
Попова Дарья Сергеевна 
Бирюков Егор Дмитриевич 
Сертаков Егор Евгеньевич 
Финогенов  Максим Павлович 

6 7 Рыбина Софья Андреевна 
Семина Софья Александровна 
Шагиязова Назима Азизбековна 
Соболев Дмитрий Сергеевич 
Здоров Дмитрий Сергеевич 
Борисов Иван Андреевич 

7 8 Галицкая Алина Витальевна  
Царенкова Полина Дмитриевна 
Сусликова Таисия  Алексеевна 
Михайлова Елизавета Игоревна 
Окунев Александр Романович 
Симонов Кирилл Александрович 
Полторыхин Илья Александрович 

8 9 Дульнева Ксения Руслановна 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Казакова Анна Вячеславовна 
Герасимова Милана Михайловна 
Гольцверт Вадим Андреевич 
Личевский Яросла Дмитриевич 
Фетисов Юрий Станиславович 
Поляруш  Владислав Сергеевич 

15 

Математика 
человека 

   
6 5 Базаркина Ангелина Александровна 

Черников Федор Андреевич 
Трофимова Софья Юрьевна 
Суворова Бажена Сергеевна 
Панин Роман Андреевич 
Николаева Алена Алексеевна 

5 6 Худоконенко Арсений Викторович 
Телков Андрей Александрович 
Проняев Кирилл Алексеевич 
Куркин Кирилл Владимирович 



Бледных Илья Генриевич 
2 7 Бондарев Ярослав Михайлович 

Мартынкин Михаил Александрович 
5 8 Царенкова Полина Дмитриевна 

Лучникова Екатерина Алексеевна 
Мухамадеев Ярослав Вадимович 
Икрамов Сергей Юрьевич 
Мизерова Дарья Сергеевна 

6 9 Коняева Ксения Александровна 
Сизова Дарья Романовна 
Ганчарук Дарья Олеговна 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Семяшкина София Евгеньевна 
Удовкин Даниил Владимирович 

3 10 Калинин Владислав Александрович 
Боронин Иван Александрович 
Корсакова Софья Дмитриевна 

  2 11 Федорова Полина Сергеевна 
Юдин Фёдор Михайлович 

16 

География 
человек 

 
 

8 6 Абаджян Лена Андраниковна 
Белоусова Софья Владимировна 
Бирюков Егор Дмитриевич 
Колеватов Богдан Русланович 
Телков Андрей Александрович 
Худоконенко Арсений Викторович 
Комиссарова Анна Юрьевна 
Корноухов Дмитрий Вадимович 

7 7 Мартынкин Михаил Александрович 
Соболев Дмитрий Сергеевич 
Здоров Дмитрий Сергеевич 
Бондарев Ярослав Михайлович 
Борисов Иван Андреевич 
Трякина Арина Вадимовна 
Макридин Дмитрий Андреевич 

9 8 Икрамов Сергей Юрьевич 
Матвейшина Евгения Андреевна 
Белоусова Виктория Дмитриевна 
Матвеева Елизавета Львовна 
Царенкова Полина Дмитриевна 
Мизерова Дарья Сергеевна 
Комиссарова Мария Юрьевна 
Курбакова Ева Сергеевна 
Голошумова Полина Дмитриевна 

  8 9 Заборовская Ксения Алексеевна 
Ганчарук Дарья Олеговна 
Родина Елизавета Александровна 
Сизова Дарья Романовна 
Кабилжанов Адахамжан 
Лупахина Полина Дмитриевна 
Фетисов  Юрий Станиславович 
Семяшкина София Евгеньевна 

  5 10 Редько Анна Александровна 
Краузе Каролина Алексеевна 
Мингалимова Дарья Вадимовна 



Ушакова Юлия Михайловна 
Потехина Валерия Игоревна 

  4 11 Аветисян Меланя Ваагновна 
Сычева Дарья Вячеславовна 
Мишина Софья Андреевна 
Журавлева Дарья Константиновна 

17 

Обществоз-
нание 

 
 

человека 

6 7 Мартынкин Михаил Александрович 
Соболев Дмитрий Сергеевич 
Здоров Дмитрий Сергеевич 
Трякина Арина Вадимовна 
Быкова Арина Андреевна 
Бондарев Ярослав Михайлович 

7 8 Полторыхин Илья Александрович 
Царенкова Полина Дмитриевна 
Юдина Мария Михайловна 
Мизерова Дарья Сергеевна 
Матвейшина Евгения Андреевна 
Зубатова Дарья Павловна 
Голошумова Полина Дмитриевна 

7 9 Ганчарук Дарья Олеговна 
Поляруш Владислав Сергеевич 
Заборовская Ксения Алексеевна 
Чекмазов Егор Васильевич 
Коняева Ксения Александровна 
Сычев Глеб Алексеевич 
Фетисов Юрий Станиславович 

4 10 Крылова Екатерина Романовна 
Редько Анна Александровна 
Вилков Максим Дмитриевич 
Чесноков Александр 

5 11 Обухова Мария Сергеевна 
Сычева Дарья Вячеславовна 
Аветисян Меланя Ваагновна 
Васильев Егор Шамильевич 
Денисова Дарья Владимировна 

 
18 

Информатика 
человека 

3 10 Добычин Илья Вячеславович 
Дремин Артем Александрович 
Хихловский Егор Игоревич 

5 11 Максимов Марк Андреевич 
Муратов Константин Сергеевич 
Яковлев Степан Владимирович 
Пирогов Денис Сергеевич 
Астахова Екатерина Алексеевна 

 


		2023-09-08T13:08:02+0300
	Чиркова Марина Юрьевна




